Et propterea ipse venerabilis procurator, nomine quo supra, veluti emphytheo- 
ta se constituit et sollemniter obligavi solvere et pagare in pace sine molestia aut 
perturbatione aliqua in pecunia numerata et non in aliis rebus, in vigilia festivitatis 
glorióse Sánete Agathe, que est in mense februarii, cuiuslibet anni in perpetuum 
ratione iuris census perpetui, incipiendo tempus solluctionis fiende a prima festivi- 
tate Sánete Agathe primo veniente dicti mensis februarii et sic successive in antea 
pro docte dicti benefitii untias predictas viginti, delatas usque ad dictam civitatem 
clarissimam Cathene expensis et perculo ipsius illustris domine Mane seu heredum 
et successorum quorumcumque qui fuerint in dicto loco Size, ipsi reverendo capi
tulo erogandas ut supra, uncie decem et novem et tárenos decem pro ipso capitulo 
et tárenos viginti pro ipsis sacristanis pulsantibus campanas in anniversario obitus 
dicti condam illustris domini proregis; in quibus untiis viginti quolibet anno in 
perpetuum consequendis per ipsum reverendum capitulum voluit ipsa illustris et in 
hoc se sollemniter obligavit per se et heredes et successores suos.

Ipsum reverendum capitulum ab hodie in antea intelligatur et sit in iuditiis et 
extra verus et directus dominus et quod non possit per pactum cum iuramento 
sollempni stipulatione firmatum ipse locus nec pars ipsius cum iuribus suis ómni
bus presentibus et futuris per ipsam illustrem dominam Mariam heredera universa- 
lem institutam, ut supra, nec eius heredes aut successores nec restans loci predicti 
cum iuribus suis quod remanet pro ipsa illustris liberum et expedictum, ut supra, in 
posterum aliqua quavis via, iure, titulo aut ratione quacumque vendí nec alienan 
seu permutan quin prius et ante omnia requiratur ipsum reverendum capitulum.

Qua de requisitione facta, si voluerit ipsum locum cum iuribus suis ómnibus 
prout fuerit alienatus, possit illum habere et, si ipsum forte noluerit, eius stetur 
voluntati et tam in habendo, si hoc eligerit, quam in dimitiendo tacite vel exprese 
habeat ipsum capitulum untias viginti et non ultra; de avantagio extat pactum quod, 
casu quo ipsa illustris domina María, heres universsalis, vel eius heredes aut suc
cessores aut illa persona que habuerit ius et causara ab ea ac illi vel illa qui vel que 
possiderint ipsum locum cessaverint vel cessaverit per bienium elapssum ad sol- 
vendum dictum ius emphytheoticum dictarum untiarum viginti quolibet anno, lice- 
at et licitum sit ipsi reverendo capitulo advocare ad se et eius dominium totum et 
integrum ipsum locum et illam partem reservatam, ut predicitur, pro dictis illustri et 
successoribus suis cum iuribus suis ómnibus predictis ac emponematibus et ómni
bus beneficiis quomodocumque et qualitercumque in ipso factis et faciendis et eo 
tempore inventis; extat pactum sollempni stipulatione et speciali iuramento firma- 
tum Ínter dictos contrahentes, quibus supra nominibus, quod dempto prius valore et 
pretio dictarum untiarum viginti quolibet anno perpetuo solvendarum, ut premitti- 
tur, super dicto loco et iuribus suis ómnibus predictis quam ipse locus cum iuribus 
suis predictis sit maioris redditus dicti iuris census et pretii ipsarum untiarum vigin
ti quolibet anno solvendarum, ut supra exprimitur, liceat et licitum sit ipsi illustri 
domine, heredi universali institute, eiusque heredibus et successoribus quibuscum- 
que illud restans pretii predicti loci cum iuribus suis ómnibus vendere, alienare seu
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permutare et alia agere, prout sibi vel eis melius visum fuerit et placuerit pro pretio 
et personis eis vel alteri ipsorum visis et placitis conditionibus tantum et legibus 
predictis quod semper et in perpetuum super ipso loco et iuribus prefatis exolvatur 
dictum ius emphytheoticum untiarum viginti quolibet anno in perpetuum ipsi reve
rendo capitulo pro docte constituía et eroganda, ut supra.

Et in ipsa alienatione, venditione seu permutatione et alia qualibet concessione 
et sic similiter, si ad mille manus ipse locus cum iuribus suis ómnibus pervenerit, 
semper et in perpetuum intelligatur fore requirendum ipsum reverendum capitulum; 
et, si voluerit, possit illum habere aut ipsum dimitiere et, quod alterum duorum 
reverendum capitulum eligerit, stetur eius voluntati et servatur in ipsis pactum de 
habendo dictas uncías viginti de avantagio et quod semper et in perpetuum posse- 
ssores et detemptores loci praedicti et iurium suorum omnium teneantur in perpe
tuum solvere dictum ius emphitheoticum quolibet anno in die festivitatis Sante 
Agathe glorióse predicte in dicta civitate Cathanie, ut supra; alias, si cessaverit per 
bienium elapssum, possit ipsum locum integrum cum iuribus suis ómnibus et 
emponematibus predictis ipsum reverendum capitulum sepedictum ad se advócate, 
ut predictum extat pactum solempni stipulatione ac speciali iuramento firmatum 
ínter ipsos contrahentes, quibus supra nominibus, quod dictum ius emphytheoticum 
perpetuum dictarum untiarum viginti super dicto loco solvendum, ut premittitur, 
dictum reverendum capitulum seu dicti reverendi domini monaci nec illi qui per 
tempore fuerint per eos nec alias personas seu personam nomine ipsorum nullo tem- 
pore mundi pro ulla quavis causa sive iure aut titulo quocumque máxime pro urgen
te et superveniente causa legitima et rationabili cogitata aut non cogitata et iam si 
esset super hoc a sumo pontífice seu prelato cum regia seu vicerregia volúntate dis
pensaban et ordinatum ius ipsum emphytheoticum perpetuum dictarum unciarum 
viginti ut supra solvendarum dedicatum et ordinatum pro dote benefitii antedicti 
vendí, alienari nec permutari in toto nec in parte, sed semper et in perpetuum inte- 
grum et indivisibile remaneat et remanere debeat consequendum quolibet anno per 
ipsum reverendum capitulum iuxta tenorem presentís contractos pro docte iam dic
ta et illud erogandum, ut supra describitor et non alter nec alio modo; alias, si con- 
traventum fuerit seu quovis modo temptatum hoc fatiendi ex nunc pro tune et e 
eciam ipso casu adveniente, dictum capitulum cadat seu benefitium doctis predicte 
cadat a dicto iure census perpetui quolibet anno consequendum iuxta tenorem pre
sentís contractos.

Et illud in vim pacti et nove conventionis presentís contractos sine obstáculo et 
contradictione cum iuribus suis ómnibus predictis perveniat et pervenire debeat pri
mo loco ad convenctum Sancti Francisci, erectum in ipsa civitate Cathene de novo, 
pro anima et remissione peccatorum dicti condam illustris domini proregis cum 
condicione et lege predictis, quod ipse conventos similiter non possit ipsum ius 
censsus perpetuum sine directum dominium in toto nec in parte alienare nec ven
deré nec permutare, sed perpetuo ipsum indivisibile et inalienabile et impermutabi- 
le rettinere, prout supra est particulariter et satis apertius declaratum; alias, si 
contravenerit quavis ex causa sine iure aut titulo quocumque, prout supra máxime 
exprimitur, ipse conventos cadat a predicta seu presente substitocione et vocatione, 
et ipsum ius emphytheoticum perpetuum cum iuribus suis ómnibus predictis, prout 
fuit et est dimissum pro dote dicti benefitii ipsi reverendo capitulo et erogandum ut
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supra, perveniat autoritate presentís contractas omni mora et contradictione cessan- 
tibus ex nunc pro tune et e eciain ipso casu adveniente ad conventum Sánete Marie 
di la Grandi, ordinis predicatorum, erectum extra inenia ipsius clarissime civitatis 
Cathanie; quod convenías similiter teneatur ipsum ius emphyteoticum perpetuara 
penes se inalienabile, indivisibile et impromutabile pro anima et remissione pecca- 
torum dicti condam illustris domini proregis. Et casu quo veniret locus et esset 
casus dicti conventos seu alter ipsorum consequerentur seu consequeretur dictara 
ius emphytheoticum ordine et causis supradescriptis et illud retiñere minime vale- 
rent, quia non possent retiñere proprium, illud intelligatur esse perveniendam et 
convertendum pro maramatibus ipsorum conventorum vel a(l)terius ipsorum pro 
anima et remissione peccatorum eiusdem illustris domini proregis; itaque, perve- 
niente ipso iure emphytheotico sive redditibus dictarum unciarum viginti quolibet 
anno ad dictos conventus vel alterum ipsorum ordine, modo et forma quibus supra, 
illud consequantur et habere debeant cum illis obligationibus, conditionibus et one- 
ribus prout perventum extitit et pervenitur ad ipsum reverendum capitulum iuxta 
formam dictorum capitulorum conventorum in actis predicti notarii Pauli preinser- 
torum in presentí contractu.